Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа Nq 9

с углубленным изучением отдельных предметов»
городского округа Краснотурьинск Свердловской обл.

ПРИКАЗ

19.08.2021 г. № 105 -Д

О запрете сбора денежных средств с родителей (законных
представителей) или лиц, их заменяющих

В соответствии с Уставом школы, Федеральным законом от 25.12.2008 ( в ред. От 28.12.2013) «О
противодействии коррупции» с целью предупреждения незаконного сбора денежных средств с
родителей обучающихся (законных представителей) или лиц, их заменяющих, а также соблюдения
принципа добровольности при привлечении денежных средств граждан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем педагогическим работникам школы не допускать неправомерных сборов денежных
средств с родителей обучающихся (законных представителей) или лиц, их заменяющих на
покупку учебников, печатных пособий , рабочих тетрадей и т.д., сборов на нужды класса, школы,
на проведение ремонтных работ и др., принуждений со стороны учреждения и родительской
общественности к сбору денежных средств.
2. Запрещается проведение выпускных вечеров в 4-х, 9-х классах.
3. Классным руководителям 1-11 классов в срок до 25.09.2021 довести информацию о запрете
сбора денежных средств, а также о запрете проведения выпускных вечеров в 4-х, 9-х классов с
оформлением выписки из протокола родительского собрания с подписями родителей.
4. Классным руководителям в срок до 25.09.2021 года на классных часах ознакомить
обучающихся с информацией о запрете сбора денежных средств, а также о запрете проведения
выпускных вечеров в 4-х, 9-х классов.
5. Организовать работу постоянно действующего телефона доверия по недопущению
незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) или лиц, их
заменяющих. Телефоном доверия считать телефон директора школы 8(34384) 3 39 71
6. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с нарушением
данного приказа проводить служебное расследование.
7. За неисполнение требований данного приказа привлекать виновных сотрудников к
дисциплинарной ответственности в соответствии с Трудовым кодексом РФ.
8. Разместить данный приказ на официальном сайте МАОУ «СОШ № 9» для возможности
обращения родителей (законных представителей) или лиц, их заменяющих, в случае выявления
факта незаконного сбора денежных средств, (отв. Нифталиев И.Ф.)
9. Контроль за исполнением приказ оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ Is

С приказом от 19.08.2021 № 105-Д ознакомлены:

№

п/п
Ф.И.О. Подпись

1 Анухина Т.А.
2 Бастрикина О.П /дЦ \
3 Брусницына И. Н.
4 Воскобойникова Т.И. и  *  0  \ж

М у  Г  s/r / у—

5 Емельянова Н.С. fmJ/
6 Зейбель Е.Ф qWJ
7 Игнатова Е.А.
8 Кожукова Л. А
9 Колесниченко Н.Б
10 Кольцов А.С.
11 Крапивьянова О.И.
12 Кудояр Л.А.

...................13 Лаптева С.Г
14 Лисюкова Ю.В
15 Маметьева Е.В.
16 Махно Е.П.
17 Нифталиев И.Ф. ^ju
18 Обвинцева Е.Р.
19 Перепелкина А.М.
20 Петухова Е.А и
21 Полевая И.И.
22 Руппель Е.В.
23 Семакина ЕИ

в / Я -

24 Семаш О.А * ч

25 Сергеева А.В.
26 Скворцова ЕА
27 Снигирева С.П. v  (Ы<ск,̂
28 Степаненко В.С. --------------

29 Тараньжина О.Н.
30 Угрюмова И.М. у
31 Федорова Т.Н. _ ж
32 Хохрина Н.А
33 Хусайнова М.Н.
34 Чепайкина О.В. Н Ж Ж
35 Черепанова О.Э
36 Шнайдер С.В. шк
37 Штирц С.Э (C6u&i
38 Щанникова Л.Н.
39 Ярыгина Л.Е. ioHois.